[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 09.03.2021г.                                               с. Сотниково                                          № 3-15

«О внесении изменений в решение Сотниковского
сельского совета депутатов Канского района

Красноярского края от 18.09.2020 №66-211

«Об утверждении Положения о порядке

организации и проведения собраний,

конференций граждан»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Сотниковского сельсовета, Сотниковский сельский Совет депутатов
                                                              РЕШИЛ:

      1. Привести решение Сотниковского сельского совета депутатов Канского района Красноярского края от 18.09.2020 №66-211 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан» (далее Положение), в соответствии с действующим законодательством:
     1.1. В статью 1 Положения внести изменения:

- абзац четвертый пункта 1 изложить в новой редакции: «В собраниях граждан могут принимать участие, в том числе жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста»;
- пункт 2 изменить, изложить в новой редакции: «Собрания граждан могут проводиться на части территории муниципального образования»
     1.2. Пункты 1,2 статьи 2 Положения исключить, статью 2 изложить в новой редакции: « В собрании, конференции граждан вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста».
     1.3. В статье 3 Положения изменить пункт 1, изложить в новой редакции: «Собрания граждан могут проводиться для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления».

     1.4. В статье 11 Положения пункт 3 изменить и изложить в новой редакции:

«Собрания граждан могут проводиться для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления;
     Обращения, принятые собранием граждан подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено решение содержащихся в обращениях вопросов.»

     1.5. В статье 12 Положения пункт 3 изложить в новой редакции: « Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено решение содержащихся в обращении вопросов. Обязанности принятия муниципального акта законом не предусмотрено».
     2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
     3. Опубликовать (разместить) решение в газете «Сельские вести» и разместить его на официальном сайте Сотниковского сельсовета  http://Cotnikovo.ru.
     4.Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования.
Председатель Сотниковского сельского

Совета  депутатов -

О.Н. Асташкевич

Глава Сотниковского сельсовета                                                              М.Н.Рыбальченко